Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Ошурковская начальная общеобразовательная школа
671056, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Ошурково, ул. Школьная 2, ИНН 0308004960,

к/тел: 8-924-354-04-88, адрес эл. почты: school_oshurkovo@govrb.ru

Приказ № 8

от 29.01.2025 г.

 «О создании комиссии

по урегулированию споров

между участниками

образовательных отношений».

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях

возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных

нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся

дисциплинарного взыскания

приказываю

1. Создать в МОУ ОНОШ  Комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений .

2. Утвердить следующий состав Комиссии:

Председатель: Доржиева Т.С. – учитель английского языка

Члены Комиссии:

Петрова А.А. – директор школы, заместитель председателя Комиссии

Очирова С.А. – психолог, член Комиссии

Рыжакова Л.Ф. – представитель родительской общественности

Дроздова А.И. – представитель Управляющего Совета

3. Комиссия по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

приступит к исполнению своих обязанностей  с 01 февраля 2025 г.

4. Утвердить Положение о  Комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений. ( Приложение №1)

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                                    Директор                  Петрова А.А.

mailto:school_oshurkovo@govrb.ru